委 員 会 報 告 書

令和５年６月１６日に総務常任委員会に付託された案件について、６月１９日、

委員会において審査の結果、下記のとおり決定したので、報告します。

記

令和５年６月１９日

室蘭市議会議長 早 川 昇 三 様

総務常任委員会

委員長 髙 橋 直 美

番 号 件 名 結 果

議案第 ３ 号 室蘭市事務分掌条例中一部改正の件 原案可決

議案第 ４ 号 室蘭市税条例中一部改正の件 原案可決

委 員 会 報 告 書

令和５年６月１６日に民生常任委員会に付託された案件について、６月２０日、

委員会において審査の結果、下記のとおり決定したので、報告します。

記

令和５年６月２０日

室蘭市議会議長 早 川 昇 三 様

民生常任委員会

委員長 児 玉 智 明

番 号 件 名 結 果

議案第 ５ 号 室蘭市墓園条例及び室蘭市墓地条例中一部改正の件 原案可決

議案第 ６ 号
こども家庭庁設置法の施行に伴う関係法律の整備に関する

法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例制定の件
原案可決

議案第 ７ 号 室蘭市火災予防条例中一部改正の件 原案可決

議案第１２号 財産取得の件（高規格救急自動車） 原案可決

委 員 会 報 告 書

令和５年６月１６日に経済建設常任委員会に付託された案件について、６月２１日、

委員会において審査の結果、下記のとおり決定したので、報告します。

記

令和５年６月２１日

室蘭市議会議長 早 川 昇 三 様

経済建設常任委員会

委員長 我 妻 静 夫

番 号 件 名 結 果

議案第 ８ 号 室蘭市都市公園条例中一部改正の件 原案可決

議案第 ９ 号 室蘭市建築基準法施行条例中一部改正の件 原案可決

議案第１０号 室蘭市営住宅条例中一部改正の件 原案可決

議案第１３号
工事請負契約締結の件（令和５年度東町たいわ団地市営住

宅建替建築その１工事）
原案可決

議案第１４号
工事請負契約締結の件（令和５年度東町たいわ団地市営住

宅建替建築その２工事）
原案可決

議案第１５号
工事請負契約締結の件（令和５年度東町たいわ団地市営住

宅建替建築その３工事）
原案可決

委 員 会 報 告 書

令和５年６月１６日に一般会計予算審査特別委員会に付託された案件について、

６月２２日及び２３日、委員会において審査の結果、下記のとおり決定したので、

報告します。

記

令和５年６月２３日

室蘭市議会議長 早 川 昇 三 様

一般会計予算審査特別委員会

委員長 我 妻 静 夫

番 号 件 名 結 果

議案第 １ 号 令和５年度室蘭市一般会計補正予算（第２号） 原案可決

委 員 会 報 告 書

令和５年６月１６日に特別会計予算審査特別委員会に付託された案件について、

６月２６日、委員会において審査の結果、下記のとおり決定したので、報告します。

記

令和５年６月２６日

室蘭市議会議長 早 川 昇 三 様

特別会計予算審査特別委員会

委員長 児 玉 智 明

番 号 件 名 結 果

議案第 ２ 号 令和５年度室蘭市水道事業会計補正予算（第１号） 原案可決